
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ДЕТСКИЙ САД № 330 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА» 

660133 г. КРАСНОЯРСК, УЛ. Сергея Лазо 28 А т. 224-06-12, 224-05-14, 224-04-56 

e-mail: dou330@mailkrsk.ru 

ОКПО 88671943,  ОГРН 1082468058419,  2465216750,   КПП 246501001 

 

 
 

КОД 

 

             12 

 

 

Номер документа Дата 

Приказ № 272 а 21.09.2023 год 

 

 

ПРИКАЗ 

Об утверждении Программы наставничества, формирования 

наставнических пар (групп) и назначения куратора. 

 В целях организации системы наставничества и в соответствии с 

Дорожной картой по внедрению и реализации региональной целевой модели 

наставничества педагогических работников МБДОУ № 330 на период 2022 – 

2024 г.г., утвержденной приказом заведующего от 30.08.2022 г. № 161, 

протоколом Педагогического совета от 09 ноября 2022 года № 3. 

   

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором старшего воспитателя Пермякову О.Г. 

2. Сформировать наставнические пары (группы): 

 Наставнические пары в форме наставничества «Педагог-педагог»: 

наставляемый воспитатель МБДОУ № 330 Гезалян Л.Г., наставник 

воспитатель МБДОУ № 330 Лукьянова С.В. 

 3. Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору, в 

котором обозначить задачи наставника в соответствии с «Положением о 

системе наставничества педагогических работников в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 330 

комбинированного вида». 

 4. Утвердить рабочую программу по организации наставничества с 

начинающим педагогом МБДОУ № 330 в 2023-2024 уч. Г. 

 5. Куратору программ наставничества Пермяковой О.Г.: 

mailto:dou330@mailkrsk.ru


 5.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных 

индивидуальных планов работы. 

 5.2. Отслеживать ход реализации наставнических отношений. 

 6. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 330 ____________ С.В. Найштедт                                  

 

 

 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

		2024-01-09T10:20:55+0700
	Найштедт Светлана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




